

اخبار کوتاه

توزیع بیش از ۳۷هزار دوز واکسن کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت،در یک شبانه روز ۳۷۷ هزار و ۶۷۷ دُز واکسن کرونا در کشور توزیع شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۲۸ دی ماه ۶۰ میلیون و ۳۷۶ هزار و ۵۲۶ نفر دُز اول، ۵۳ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۷۰۰ نفر دُز دوم و ۱۳ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۴۲۶ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۲۶ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۶۵۲ دُز رسید.در یک شبانه روز ۳۷۷ هزار و ۶۷۷ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

ما به التفاوت سهمیه سوخت ۴۵۹ هزار تاکسی اینترنتی واریز شد

روابط عمومی اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور از واریز ما به التفاوت ریالی سهمیه اعتباری سوخت مهر ماه ۱۴۰۰، چهارصد و پنجاه و نه هزار تاکسی اینترنتی مشمول دریافت سهمیه اعتباری امروز ۲۸ دی ماه خبر داده‌به گزارش ایسنا، روابط عمومی اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور، در این رابطه اعلام کرد: ما به التفاوت ریالی سهمیه اعتباری سوخت مهر ماه ۱۴۰۰، چهارصد و پنجاه و نه هزار تاکسی اینترنتی واریز گردیدبر پایه این گزارش سهمیه مهر ماه ناوگان اعتباری بالغ بر چهارصد و نود و هفت میلیارد ریالی می‌باشد که امروز ۲۸ دی ماه به حساب رانندگان واریز شده است.اعتبار فوق در کلیه کارت‌های بانکی رانندگان شارژ می‌گردد و آنها صرفا در زمان سوختگیری می‌توانند از هر یک از کارت‌های بانکی خود، به منظور پرداخت هزینه سوخت در جایگاه استفاده نمایند.رانندگان جهت اطلاع از میزان اعتبار تخصیصی می‌توانند با مراجعه به سامانه ملی اطلاعات سفر « سمسار» از میزان اعتبار واریزی به کارت خود در هر ماه و همچنین تاریخچه استفاده از این اعتبار مطلع شوند.

قانون «هوای پاک» بدون توجه به ظرفیت‌های کشور تدوین شد

یک کارشناس آلودگی در آستانه روز ملی هوای پاک (۲۹ دی‌ماه) گفت: در نگارش قانون «هوای پاک» اصلا به ظرفیت‌های کشور توجهی نکردیم و دست بالا به این قضیه نگاه کردیم.یوسف رشیدی در گفت و گو با ایسنا، دربارهٔ مطلوب اجرا نشدن «قانون هوای پاک» – که در سال ۹۶ در ۲۴ ماده تصویب شد- اظهارکرد:از کسانی که این قانون را تصویب کردند باید پرسید که چرا با توجه به وضعیت واقعی کشور قانونی نوشتند که برای اجرا کردن آن توانایی کافی ندارند؟وی افزود: ما در نوشتن قانون «هوای پاک» اصلا به ظرفیت‌های کشور توجهی نکردیم و دست بالا به این قضیه نگاه کردیم اما مسئله دیگر این است که چرا محیط زیست جزو اولویت‌های دستگاه‌های اجرایی نبوده است تا این قانون اجرایی شود؟رشیدی ضمن بیان اینکه برای داشتن هوای پاک صرفا اجرای قانون هوای پاک کافی نیست، تاکید کرد: خیلی موارد دیگر باید اجرا شود تا آلودگی هوا کنترل شود. قانون هوای پاک فقط به مسائل فنی اشاره می‌کند، ضروری که در بحث آلودگی هوا استقرار دولت الکترونیک، کاهش تقاضای سفر و دور کاری هم دارای اهمیت بالایی است. اگر این کارها را انجام ندهیم، مسائل فنی موجود در قانون هوای پاک بی اهمیت می‌شودوی ادامه داد: نکته بعدی ذکر شده در قانون هوای پاک توسعه گسترده و مناسب حمل و نقل عمومی مثل مترو و اتوبوس است که تردد شهروندان با خودروهای شخصی را به ترد با وسایل حمل و نقل عمومی تغییر دهدیم تا میزان مصرف سوخت و آلودگی هوا کاهش یابد اما این بخش از قانون نیز بدین‌رستی اجرا نشده است.معاون اسبق سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: محیط زیست در کشور در اولویت قرار ندارد علاوه بر آن شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه و تحریم‌ها هم در اجرا نشدن قانون هوای پاک موثر هستند. مورد بعدی که بعد از اجرای قانون هوای پاک اهمیت دارد، بحث تمرکز بر صرفه‌جویی در مصرف انرژی و کاهش شدت انرژی است و در این زمینه نیز خیلی جای کار داریم.وی افزود: چه در زمینه سخت‌زاری و چه در زمینه خودروها و تأسیسات نیازمند بهینه‌سازی و مصرف درست انرژی هستیم. این موارد باید مکمل‌های قانون هوای پاک باشند تا به نتیجه مطلوب برسیم. بدون استاندارد کردن خودرو و سوخت، معاینه فنی، کاهش تقاضای سفر و مصرف انرژی و استقرار دولت الکترونیک نمی‌توانیم آلودگی هوا را کاهش دهیم.رشیدی درباره الزام رعایت قانون هوای پاک توسط دستگاه‌های مکلف گفت: ضرورت عمل به این قانون سلفه‌ای نیست، وقتی یک قانونی تصویب می‌شود باید تمامی دستگاه‌های متولی آن را اجرا کنند و اگر هم نتوانند اجرا کنند باید در آن قانون اصلاحات انجام شود ولی اینکه قانونی تصویب شود و اجرا نشود، وجهه بسیار نامناسبی داردوی درباره جمع‌آوری خودروهای فرسوده اظهارکرد: وقتی خودرویی فرسوده می‌شود هم بحث ایمنی وجود دارد و هم بحث آلودگی هوا. میزان انتشار آلودگی خودروهای فرسوده بسیار زیاد است و کاتالیست و قطعات کنترل آلودگی آن‌ها فرسوده می‌شود بنابراین موضوع جمع‌آوری خودروهای فرسوده بسیار اهمیت دارداین کارشناس آلودگی هوا بیان اینکه نحوه اجرای موارد ذکر شده در قانون هوای پاک مشکل دارد، گفت: در قانون هوای پاک نوشته است که تمام دستگاه‌های حقیقی و حقوقی مکلف هستند که وسیله نقلیه فرسوده را از رده خارج کنند اما اگر خودروهای فرسوده را از رده خارج نکردند، تکلیف چیست؟وی ادامه داد: در تمام دنیا قانونگذاری به این صورت است که ابتدا موضوع را به‌صورت آزمایشی اجرا می‌کنند و پس از احصای نقاط قوت و ضعف آن و رفع کاستی‌ها آن مورد را به عنوان قانون تصویب می‌کنند اما اول قانون را مصوب می‌کنند و بعد آن را اجرا می‌کنیم و پس از مواجهه با مشکلات، آن را اجرا نمی‌کنیم.رشیدی در پایان تصریح کرد:ما در نوشتن قوانین مشکل داریم. یک مشکل همیشگی قانون‌هایی که نوشته است اجرا نمی‌شوند این است که سازو کار اجرایی شدن به درستی بررسی نشده است.

بوستان بزرگ ولایت میزبان رکاب زنان حامی هوای پاک

همایش بزرگ دوچرخه سواری به مناسبت روز هوای پاک با حضور جمعی از شهروندان و دوستداران محیط زیست در بوستان بزرگ ولایت بر گزار شدبه گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه ۱۹، مهدی هدایت شهردار منطقه با اشاره به تدارک ویژه برنامه‌های مختلف به مناسبت هوای پاک اعلام کرد: این برنامه‌ها در راستای تحقق شعار مسابازی این روز با عنوان «هوای پاک حقوق عامه اراده ملی» و با محوریت زیست سالم و هوای پاک در خانه محیط زیست برای مردمی‌های کاهش آلودگی هوا، به مدت یک هفته تا اول دی ماه اجرا می‌شود. او با اشاره به برگزاری همایش بزرگ دوچرخه سواری به همین مناسبت افزود: این همایش با میزبانی از شهروندان منطقه و با حضور جمعی از شهرداران مدارس در بوستان بزرگ ولایت ازساعت ۱۱ تا ۱۲ روز سه‌شنبه ۲۷ دی‌ماه با استقرار هیأت اطلاع رسانی درخصوص هوای پاک در بوستان (د شماره ۲) برپا شد.شهردار منطقه در تشریح سایر برنامه‌های مناسبتی هفته هوای پاک اعلام کرد: برپایی نمایشگاه عکاسی با موضوع هوای آلوده و تأثیر آن بر سلامت محیط زیست و انسان و اجرای نقاشی دیواری محیط زیست سالم و هوای پاک در خانه محیط زیست برای محله شگوفه جنوبی، استفاده از ظرفیت فرهنگی مساجد و ارائه آموزش به نمازگزاران، تقدیر از فعالان محیط زیست و آموزش در غرفه‌های بازیافت و برگزاری گن‌دهای فرهنگی با موضوع هوای پاک، برگزاری همایش‌ها و کارگاه‌های آموزشی در فضای مجازی و… از دیگر عناوین برنامه‌های جرابی به مناسبت این هفته هستند.

پیشرفت ۷۰درصدی عملیات احداث بزرگراه شهید پروجردی

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، از پیشرفت ۷۰درصدی عملیات احداث بزرگراه شهید پروجردی خبر داده.به گزارش پایگاه خبری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران، مسعود حق لطفی که در تشریح آخرین وضعیت اجرایی پروژه احداث بزرگراه شهید پروجردی سخن می گفت، ضمن اعلام اجرای عملیات روشن آسفالته مسیر تندروی شمالی در بخش حداقلص خیابان مختاری تا ۴۵ متری کن، از پیشرفت اقدامات مربوط به احداث دیوارهای حائل و نصب قطعات تسلی جداره‌ها در بخش‌های مختلف پروژه خبر داد و گفت: پیشرفت عملیات اجرایی پروژه به مرز ۷۰ درصد رسیده است.به گفته مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، عملیات لوله گذاری به منظور هدایت آب سطحی شمال به جنوب بزرگراه و انتقال این رواناب‌ها به رودخانه کن در حال انجام است و توافقات اخیر شهرداری منطقه ۱۸ در خصوص عبور لوله‌های مذکور از زیر برخی از املاک کشاورزی، راهگشا بوده است. گفتنی است بزرگراه شهید پروجردی، بزرگراهی در امتداد آزادراه تهران– ساوه و در بخش حداقلص بزرگراه آزادگان تا بولار ۵۰ متری بهار است. یکی از مهمترین نتایج بهره‌برداری از این بزرگراه، اتصال دسترسی بازار آهن به بزرگراه آزادگان و آزادراه تهران– ساوه و در نتیجه حذف تردد خودروهای سنگین از معابر حمل و نقلی منطقه ۱۸ خواهد بود.

گروه اجتماعی – ژاله شفيعی: چند هفته

ای است که وضعیت کرونا در ایران، افکار عمومی‌را بین ترس و امیدواری نگاه داشته است. از سویی کاهش آمار مرگ و مبتلایان جدید به اندازه ای پایین آمده که می‌توان گفت یقینا واکسنیاسون سراسری موثر بوده است. اینکه تلفات روزانه از بیش از ۶۰۰ نفر در روز به پایین تر از ۳۰ نفر رسیده، مطمئنا دستاورد شیرین و ارزشمندی است؛ و از سویی دیگر هشدارها درباره همه گیری سویه اومیکرون و احتمال اوج گیری دوباره بیماری نگرانی‌هایی را برای مردم شکل داده است. البته تزریق دوز سوم واکسن، راهکاری است که متولیان امر برای نگهداشتن شرایط مطلوب در پیش گرفته اند اما متأسفانه هنوز بخشی از مردم دوز اول و دوم را تزریق نکرده اند و همین امر باعث می‌شود هنوز با شرایط ایده آل فاصله داشته باشیم.

در این شرایط بازگشایی کامل مدارس و دانشگاه‌ها، موضوعی است که بار دیگر مورد توجه قرار گرفته است. این موضوع البته در طول حداقل یک سال اخیر بارها مورد تاکید قرار گرفته و دولست و وزارت آموزش و پرورش سعی در بازگشایی مدارس داشته اند اما شرایط مطلوب ایجاد نشده و وعده‌های داده شده در این خصوص عملی نشده است. این موضوع از آن نظر مورد توجه و تاکید است که آموزش مجازی اصلا نمی‌تواند جایگزین آموزش حضور شود و در طی این مدت بارها کارشناسان و مسئولان از افت تحصیلی دانش آموزان و دانشجویان سخن گفته‌ اند و وضعیت آموزشی فعلی را منجر به ضعف علمی‌غیر قابل قبول محصلان و فارغ التحصیلان می‌دانند.

شاید به همین دلیل است که بالاخره در این هفته دولت تصمیم خود را در این خصوص گرفته و در اماه ای که وزیر کشور که «فرماندهی قرارگاه عملیاتی ستادملی مقابله

عضو کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت فعلی شیوع کرونا در کشور، از احتمال افزایش موارد بیماری طرف هفته‌های آتی خبر داد و گفت: متأسفانه حدود ۷ میلیون نفر در کشور هنوز هیچ نوع واکسنی تزریق نکرده‌اند و امیکرون می‌تواند برای این افراد یک تهدید بزرگ باشد.دکتر پیام طبرسی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: اکنون روند کلی بیماری در مرگومیر و بستری رو به کاهش است؛ ولی با توجه به سویه امیکرون این خطر وجود دارد که تا حدود ۱۰هفته افزایش پیدا در موارد داشته باشیم. این روند در دنیا اتفاق افتاده است و برای ما هم دور از انتظار نیست. ما از کل دنیا مستثنی نیستیم. یک افزایش در موارد خواهم داشت اما چیزی که مهم است این است که این افزایش نباید به بی‌محابا و یا معضل بهداشتی نشود.او با تاکید بر این

فرمانده ستاد عملیاتی کرونا کلاتشهر تهران گفت: آمار مراجعان نسبت به هفته گذشته نشان می‌دهد با رشد ۱۰ تا ۱۵ درصدی در مراجعات سرپایی روبرو هستیم. به گزارش خبرنگار ایلنا، گزارش عملیاتی کرونا شهیر تهران با حضور شهردار تهران، فرمانده ستاد کرونا کلاتشهر تهران و جمعی از مقامات کشوری و استانی بر گزار شد.علیرضا زالی در این نشست گفت: یکی از نقاط غفلت

شده در تهران در زمره مشمولین آسیب‌های اجتماعی بود که جزو مقدم ترین گروههایی بودند که واکسنیاسون آنها انجام شد.زالی بیان اینکه تهران ویژگی‌ها متفاوتی دارد و هرپاس باید طرحی نو در مقابله با کرونا در نظر گرفته شود گفت: شرایط مطلوبی در کشور به ویژه در تهران داریم. مجموع بیماران بستری در استان تهران ۷۵۸ بیمار کرونایی است که از این تعداد ۲۲۷ نفر در ای سی یو بستری هستند.او گفت: روز ۳۹مورد در آی سی یو بستری هستند و نسبت به دوره قبلی آمار خوبی است.زالی با بیان اینکه روز دوشنبه ۱۴۰۰ بیمار سرپایی داشتیم گفت: آمار مراجعین نسبت به هفته گذشته نشان می‌دهد با رشد ۱۰ تا ۱۵ درصدی در مراجعات سرپایی روبرو هستیم. در مورد مراجعات این بار بسیار خفیف است و دوران بیماری کوتاهی را سپری می‌کنند اما باید مراقبت کرد.تعداد فوتی‌ها در ۲۴ ساعت ۷ نفر بود که تنها سه نفر از آنها پی سی آرمثبت نشدند.او با تاکید بر اینکه شرایط

در تهران ناپایدار و شکننده است گفت: در تهران بخش زیادی از مراجعین به بخش‌های خصوصی و مطب‌ها مراجعه می‌کنند و معمولاً در آمار جمع می‌شود ممکن است درج نشوند و باید در تحلیل آمار دقت کرد. مجموع شرایط عمومی‌مطلوب اما شکننده است.زالی به آمار واکسنیاسون در تهران نیز اشاره کرد و گفت: در تهران ۲۲ میلیون و

با کرونا» را هم به عهده دارد، خطاب به وزیر

علوم، وزیر بهداشت، وزیر آموزش و پرورش و رئیس دانشگاه آزاد نوشته، تاکید شده است: پیرو مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و ابلاغ ریاست جمهوری، کلاس‌های درس تمام دانشگاه‌های وابسته به وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی و مدارس وابسته به وزارت آموزش و پرورش به ویژه برگزاری امتحانات و دفاع پایان نامه‌های تحصیلی باید به صورت «حضوری» برقرار شود.

در این نامه البته تاکید شده که «رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی (استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی) ضروری و الزامی است و مسئولان دانشگاه‌ها و روسای ادارات کل آموزش و پرورش و مدیران مدارس در سراسر کشور موظف به اجرای ابلاغیه هستند و باید گزارش تحقق مصوبه به قرارگاه عملیاتی ستادملی مقابله با کرونا اعلام شود.»

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا مطرح کرد علت طولانی شدن گردش «دلتا» در ایران تهدید «امیکرون» برای ۷ میلیون واکسن نرذه

گروه هیچ ایمنی ندارند، ممکن است به سویه دلتا هم مبتلا شوند و شاید یکی از علل طولانی شدن گردش دلتا در کشور همین افراد واکسن نرذه باشند. اکنون هم خطر امیکرون و هم خطر دلتا وجود دارد و کسانی که واکسنینه نشده‌اند خطر اصلی برای حمله هر دو سویه کرونا هستند.وی درباره احتمال تصمیم‌گیری کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا نفر در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: تهران ۷۵ هزار واکسن تزریق شد که ۶۰ هزار مورد در سوم بودند.

۲۶۵۲ ابتلا و ۱۸ فوتی جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۳۶۵۳ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۸ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲۷ دی‌ماه تا روز ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۶۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۰۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۸۲۹ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۱۱۲ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۸ دی‌ماه ۶ میلیون ۶۸ هزار و ۹۸۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.یک هزار و ۲۹۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۸ دی‌ماه ۴۳ میلیون و ۵۸۹ هزار و ۵۷۱ زامایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

شناسایی ۱۵۳۳ مبتلا به «امیکرون» در کشور
رییس مرکز سلامت و محیط کار از اقدامات در دست انجام جهت تهیه گزارشی از میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی و اعمال محدودیت‌های هوشمند کرونایی در مراقات و ادارات جهت آرایه به ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد و گفت: برخی جاها از ورود افراد واکسن نرذه به برخی مراکز جلوگیری می‌شود که این موضوع در دستور کار وزارت بهداشت، وزیر آموزش و پرورش و رئیس دانشگاه آزاد نوشته، تاکید شده است: پیرو مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و ابلاغ ریاست جمهوری، کلاس‌های درس و ویژه امتحانات دانشگاه‌ها و مدارس وابسته به وزارت آموزش و پرورش صادر کرد. همزمان وزیر کشور نشست مشترکی با وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش برگزار کرد تا بین وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش و بهداشت برای بازگشایی مدارس و دانشگاهها هماهنگی ایجاد شود. وی در این نشست تاکید کرد که با روند مناسب واکسنیاسون افراد بالای ۱۲ سال در کشور دلیلی برای تداوم روند تعطیلی مدارس و دانشگاهها وجود ندارد. ادامه تعطیلی مراکز علمی‌به ایده علمی‌کشور آسیب می‌زند و برای همین بایستی مقدمات بازگشایی مدارس با



دستورالعمل‌های بهداشتی فراهم شود. وزیر کشور با تاکید بر این امر که در موضوع بازگشایی مدارس و دانشگاههای کشور نسبت به سلامت دانش آموزان و دانشجویان حساسیت زیادی داریم، گفت: تلاش داریم با تقویت روند واکسنیاسون و همچنین رعایت اصول بهداشتی نظیر استفاده از ماسک ضمن حفظ سلامت دانش آموزان و دانشجویان، فرایند تحصیل و آموزش هم شکل گیرد. وزیر علوم هم در این نشست با بیان اینکه وزارت بهداشت پروتکل‌های بهداشتی را در بازگشایی دانشگاهها اعلام کنند، گفت: یکی از مشکلات پیش رو در بازگشایی دانشگاهها نداشتن آمار واکسن دانشجویان است و باید در این خصوص وزارت بهداشت آمار نهایی دانشجویان واکسن زده را اعلام تا مراتب تصمیم‌گیری لازم در این خصوص اتخاذ شود.

آمیرکا شیوع سویه امیکرون سبب افزایش ۴۰ درصدی مرگ و میر و افزایش ۳۳ درصدی موارد بستری شده است و این بیانگر این است که باید با احتیاط به این سویه و بیماری‌زایی آن بنگریم. همین بیماری خفیف ممکن است در افرادی که دارای بیماری زمینه‌ای هستند تبدیل به یک بیماری شدید شود.او با بیان اینکه افتراق موارد کرونای امیکرون و آنفلوآنزا تنها با انجام تست مقدور است، ادامه داد: از روی علائم نمی‌توان تعیین کرد شخص به کرونای امیکرون یا آنفلوآنزا مبتلا شده است. توصیه ما این است که کسانی که سرماخوردگی خفیف دارند خود را ۴ تا ۵ روز قرنطینه کنند و ۲۴ ساعت پس از قطع شدن تب اگر علائم بهبودی یافت از قرنطینه خارج شوند. کسانی که علائمشان ادامه‌دار است و یا کسانی که با یک فرد مبتلا در ارتباط بودند باید حتما تست بدهند.

زمینه تکمیل شود تا درصورت نیاز اقدامات بعدی صورت گیرد.او درباره وضعیت مراجعات بیمارستانی کرونا نیز گفت: مراجعات سرپایی به بیمارستان مسیح دانشوری که بیمارستان مرجع است نسبت به دو تا سه هفته قبل حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است؛ اما بستری و مرگ و میر زیاد نشده است.وی با اشاره به اینکه عمده افرادی که به سویه امیکرون مبتلا می‌شوند، علائم خفیف‌تری دارند، اظهار کرد: اما نمی‌توان دچار ساده انگاری شد زیرا در بسیاری از کشورهای دیگر با گذر زمان شرایط فرق کرده است، مثلا در

ماسک است.وی افزود: ما باید بدانیم که اگر سطح استفاده از ماسک به بالای ۸۰ درصد برسد تا ۲۸ درصد در کاهش موارد بیماری موثر است. رعایت فاصله گذاری ۱.۵ تا ۲ متری مهم است و یکی از اجزای مؤثر همین فاصله گذاری فیزیکی است. تأمین فضای چهار مترمربع برای هر فرد تاحدود بالایی مانع از انتشار بیماری است. تهویه مناسب و تأمین امکانات مناسب شست‌وشو و گند زدایی سطوح مشترک حائز اهمیت است.جندقی، بیان کرد: رهگیری موارد مثبت و قرنطینه افراد بیمار از ناکت مهم است و این وظیفه بر عهده دستگاه‌های اجرایی است که شیوع و همه گیری گسترده پیک‌های کرونا را نداشته باشیم. برخی جاها استفاده از ماسک به خوبی و در برخی نقاط نامناسب است. در هفته اخیر میانگین رعایت پروتکل‌ها در کشور حدود ۶۰ درصد بوده است. کمترین رعایت استفاده از ماسک ۵۱.۱۷ درصد بوده است و باید ناخواه مراجعین رعایت کنند. بیشترین رعایت استفاده از ماسک ۹۲.۶۸ درصد بوده است. در مورد تهویه کمترین میزان تهویه ۵۴.۹۳ درصد بوده است و در بیمارستان‌های ورزشی بوده است و بیشترین رعایت تهویه بزم در فرودگاه‌ها حدود ۹۲.۱۲ بوده است. بنابراین این رعایت‌ها متفاوت است و باید بر اساس پروتکل‌های اعلامی‌رعایت کنند و با رعایت آنها شاهد آن باشیم که پیک‌های بعدی رخ ندهد.وی تاکید کرد: مدیریت هوشمند کرونا حدود ۵ هفته است که اجرایی شده است و در تمام فازها کار آغاز شده و درصد موفقیت آن در حال بررسی است و متعاقبا اعلام خواهد شد.او تاکید کرد: در مجموع برنامه سلامت کار و حرفه‌ای در کارخانه‌جات در حال اجرا است و به عنوان مثال اندازه گیری عوامل زیان آور محیط کار بررسی می‌شوند و این کار از طریق دولت و شرکت‌هایی که از ما مجوز گرفتند انجام شده و توصیه‌های

چهارشنبه ۲۹ دی ۱۴۰۰ - ۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۳ - ۱۹ ژانویه ۲۰۲۲ - سال بیستویکم - شماره ۵۶۳۳

برگزاری حضوری کلاس‌های درس ابلاغ شد

ابهام در تحقق شروط سلامت دانش آموزان

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش نیز با بیان اینکه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بعد از بررسی‌های مختلف کارشناسی به این جمع بندی رسیده که باید مدارس و دانشگاههای کشور بازگشایی شود، تصریح کرد: برگزاری حضوری کلاس‌ها در مدارس یک ضرورت است و باید برای نجات آموزش کشور این اتفاق در سریعترین زمان ممکن صورت گیرد. با این تفصیل به نظر می‌رسد این بار دولتمردان عزم خود را برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها جزم کرده اند اما نکته ای که در این خصوص باید مورد توجه قرار گیرد، این است که در آستانه همراه سید ابراهیم رئیسی اعلام کرد که در جلسه روسای کمیته‌های تخصصی کرونا مقرر شده ابتدا تمام شرایط و زیرساخت‌های بهداشتی ضروری، نظیر تأمین استانداردهای مطلوب سرویس‌های بهداشتی در مدارس، ایجاد امکان رعایت حداقل تراکم در کلاس‌ها، واکسنیاسون معلمان و کادر اداری، واکسنیاسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت تأمین واکسن، واکسنیه کردن آن دسته از دانش‌آموزان که دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، انجام شده و سپس درباره دایر شدن حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری شود.

حالا لازم است که دولتمردان بجز بحث واکسنیاسون و رعایت پروتکل‌ها، در این خصوص هم توضیح دهند که آیا تمام شرایط و زیرساخت‌های بهداشتی ضروری، نظیر تأمین استانداردهای مطلوب سرویس‌های بهداشتی در مدارس، ایجاد امکان رعایت حداقل تراکم در کلاس‌های درس و تهویه شروط روسای کمیته‌های تخصصی کرونا محقق نشده یا اینکه دولت بدون توجه به آن مصوبه در حال بازگشایی مدارس و دانشگاه‌است؟!

آمیرکا شیوع سویه امیکرون سبب افزایش ۴۰ درصدی مرگ و میر و افزایش ۳۳ درصدی موارد بستری شده است و این بیانگر این است که باید با احتیاط به این سویه و بیماری‌زایی آن بنگریم. همین بیماری خفیف ممکن است در افرادی که دارای بیماری زمینه‌ای هستند تبدیل به یک بیماری شدید شود.او با بیان اینکه افتراق موارد کرونای امیکرون و آنفلوآنزا تنها با انجام تست مقدور است، ادامه داد: از روی علائم نمی‌توان تعیین کرد شخص به کرونای امیکرون یا آنفلوآنزا مبتلا شده است. توصیه ما این است که کسانی که سرماخوردگی خفیف دارند خود را ۴ تا ۵ روز قرنطینه کنند و ۲۴ ساعت پس از قطع شدن تب اگر علائم بهبودی یافت از قرنطینه خارج شوند. کسانی که علائمشان ادامه‌دار است و یا کسانی که با یک فرد مبتلا در ارتباط بودند باید حتما تست بدهند.

فرمانده ستاد عملیاتی کرونا کلاتشهر تهران خبر داد رشد ۱۰ تا ۱۵ درصدی مراجعات سرپایی

لازم به کارگران و کارکنان و کارفرمایان آنجا صورت می‌گیرد و بر اصلاح فرایند هم تاکید می‌شود. وزارت کار هم در مورد ایمنی در محیط کار خبر می‌کند. معاینات کارکنان بسته به نوع فعالیت در دوره‌های ۳ ماهه، ۶ ماهه یا یک ساله انجام می‌شود و اگر جایی خطایی رخ دهد، برخورد قانونی صورت می‌گیرد. اگر کارگری علائم بیماری داشته باشد و به ما مراجعه کند بررسی و پیگیری انجام می‌شود. در بیماری‌های شغلی موضوع پیگیری اهمیت بالایی دارد، زیرا بیماری به تدریج رخ می‌دهد و وقتی واکسن احتمالا قابل درمان نیست پس باید به پیشگیری تمرکز کنیم و توصیه‌های ما لازم الاجرا است و وی در پاسخ به سوال ایسنا، درباره رعایت پروتکل‌ها در ذیل سامانه امید، تصریح کرد: این سامانه اکنون با نام سامانه «پران من» شناخته می‌شود و در این سامانه اطلاعات تمام دستگاه‌های اجرایی جمعیت شده و در بخش خود اظهاری آن را هم استفاده کرد. این سامانه با جابجای مختلفی از جمله سامانه وزارت بهداشت و سامانه آزمایشگاهی متصل است و اگر کسی تست مثبت داشته باشد و از شرایط او آگاه خواهند شد.او بیان کرد: امیکرون هر هفته رصد می‌شود و تا کنون ۱۵۳۳ مورد ابتلا به امیکرون شناسایی شده است که مواردی که هفته جدید بوده است حدود ۲۰۵ مورد بوده است و این نشان می‌دهد که این سویه در حال افزایش است و چون از همه تست امیکرون نمی‌گیریم این عدد باید ضرب در ۶۰ شود؛ یعنی شاید حدود ۱۲ هزار مورد امیکرون داشته باشیم؛ بنابراین چون سیرایت بالایی دارد در مدت زمان کمی جایگزین دلتا می‌شود. پس خیلی فرمت نداریم و از مردم می‌خواهم پروتکل‌ها را جدی بگیرند. الان محدودیت تزریق واکسن نداریم پس از مردم تقاضا می‌کنم برای در سه مراجعه کنند.

موافقت رهبر انقلاب با اطلاق عنوان «شهید خدمت» به آتش نشانان حادثه پلاسکو

گرفته است و در نهایت گردش کار به حضور مقام معظم رهبری جهت کسب تکلیف ارائه شد.تشرکی‌هاشمی‌اظهار داشت: دقایقی پیش مطلع شدم مقام معظم رهبری با اطلاق عنوان شهید خدمت به شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو موافقت نموده اند و ان‌شاء الله طی چند روز آینده فرمان رهبر انقلاب از طریق بنیاد شهید و امور ایثارگران به خانواده شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو ابلاغ خواهد شد.

آتش‌نشان داده شده، محقق نشده است که از جمله می‌توان به عدم اطلاق عنوان «شهید خدمت» به آتش‌نشانان این حادثه اشاره کرد.وی ادامه داد: پیرو جلساتی که با خانواده شهدای آتش نشان داشتیم، مسئله فوق را با دکتر «قالیباغ» رئیس مجلس شورای اسلامی مطرح کردم و ایشان وعده دادند که پیگیر موضوع خواهد شد و در همین راستا با آقای قاضی زاده‌هاشمی رئیس بنیاد شهید مذاکراتی صورت

خطارم است از دقایق نخست این حادثه در محل حاضر و در کنار خانواده معزز آتش نشان‌ها بودیم و همواره به مشکلات و به دل پُردرد خانواده‌های شهدای پلاسکو گوش سپردیم.رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی‌شهر تهران گفت: متأسفانه با گذشت حدود ۵ سال از حادثه غم‌انگیز آتش‌سوزی و ویرانی ساختمان پلاسکو به یادش قلب تهران، هنوز برخی از وعده‌هایی که به خانواده شهدای

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی‌شهر تهران از موافقت مقام معظم رهبری با اطلاق عنوان «شهید خدمت» به آتش‌نشانان حادثه پلاسکو خبر داده.به گزارش ایسنا، سید جعفر تشرکی‌هاشمی‌صبح دیروز در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران با اشاره به اینکه بیش از ۵ سال است که از حادثه پلاسکو و بهادته بیش از ۱۶ جوان آتش نشان این مرز و بوم می‌گذرد گفت: